
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 02.12.2022               № 950  
г. Армавир 

 
 

Об итогах проведения муниципальной олимпиады  
по психологии в 2022 году 

 
 

С целью формирования психологической культуры школьников, их 
приобщения к новейшим достижениям в области психологической теории и 
практики и на основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 18 октября 2022 года № 780  
«О проведении муниципальной олимпиады по психологии в 2022 году» с 15 по 
23 ноября 2021 года была проведена муниципальная олимпиада по психологии 
(далее – Олимпиада). 

В основном конкурсе Олимпиады приняли участие 254 обучающихся из 
общеобразовательных организаций: МБОУ гимназии № 1,  
МБОУ СОШ №№ 2, 5, 10, 12, 13, 14, 15, 19, 23, МАОУ СОШ №№ 4, 7 имени 
Г.К.Жукова, 9, 18 с УИОП, 20, 24, 25, МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина, 
МАОУ-СОШ № 1 «Казачья», ЧОУ-СОШ «Новый путь», ЧОУ-СОШ 
«Развитие», ЧОУ СОШ № «Перспектива».  

В 2022 году была определена тема Олимпиады - «Код будущего». 
Олимпиадные задания были направлены на активизацию знаний обучающихся 
о многообразии профессий, побуждение их к осознанному, мотивированному 
выбору профессии на основе понимания своих возможностей, интересов и 
склонностей, а также оказание психолого-педагогической поддержки учащимся 
для дальнейшего личностного роста 

Члены жюри отметили, что ежегодно увеличивается количество работ, 
где в ответах обучающихся преобладает использование бытовой лексики с 
элементами «житейской психологии», что свидетельствует о снижении уровня 
психологической грамотности обучающихся.  

Решением оргкомитета с функциями жюри определены победители и 
призёры Олимпиады. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить решение оргкомитета с функциями жюри Олимпиады 

(приложение № 1). 
2. Объявить благодарность:  
1) членам оргкомитета с функциями жюри Олимпиады за 



профессионализм и компетентность при оценивании олимпиадных работ 
(приложение № 2); 

2) педагогам-психологам и педагогам, подготовившим победителей и 
призёров основного конкурса Олимпиады (приложение № 3). 

3.Руководителям общеобразовательных организаций муниципального 
образования город Армавир принять комплекс организационно-педагогических 
мер направленных на повышение психологической грамотности обучающихся 
подведомственной общеобразовательной организации. 

4. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества» 
О.В.Мартыновой довести информацию о результатах Олимпиады до сведения 
руководителей образовательных организаций. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 
Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                     Т. В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесён : 
Начальником управления образования 
администрации муниципального  
образования город Армавир                                       Т. В. Мирчук 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 02.12.2022 № 950 

 
 

Решение оргкомитета с функциями жюри  
муниципальной олимпиады по психологии 2022 году 

 
На основании решения оргкомитета с функциями жюри были определены 

победители и призёры муниципальной олимпиады по психологии в 2022 году: 
№ 
п/п 

ФИ участника ОО, 
класс 

Статус 
(победитель/призер) 

Основной конкурс Олимпиады. 
I возрастная категория (5-7 классы) 
1. Габриелян Диана МБОУ гимназия № 1, 7 Г класс  Победитель 
2. Яхно Дмитрий МАОУ лицей № 11 им. В.В. 

Рассохина, 6 В класс 
Победитель 

3. Агеева Милена  МБОУ СОШ № 2, 7 А класс Призёр 
4. Булгаков Руслан ЧОУ СОШ «Развитие», 7 Б класс Призёр 
5. Волкова Полина МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 6 А класс Призёр 
6. Довгаль Кира  МБОУ СОШ № 2, 7 класс Призёр 
7. Дроговцева Наталия ЧОУ СОШ «Развитие», 6 А класс Призёр 
8. Запорожец Тимофей МАОУ СОШ № 24, 5 В класс Призёр 
9. Иванова Екатерина ЧОУ СОШ «Развитие», 7 класс Призёр 
10. Ковалевский 

Константин 
МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, 
5 А класс, ЦДО 

Призёр 

11. Котова Алика МБОУ СОШ № 5, 5 А класс Призёр 
12. Левченко Виктория МБОУ-СОШ № 12, 6 А класс Призёр 
13. Магамадова Ева ЧОУ СОШ «Развитие», 5 класс Призёр 
14. Маронян Эвелина МБОУ-СОШ № 12, 7 Б класс Призёр 
15. Мауль Кира МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, 

7 Б класс 
Призёр 

16. Москаленко Алина МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 7 А класс Призёр 
17. Мосоян Милена ЧОУ СОШ «Развитие», 7 Б класс Призёр 
18. Мишкудиани 

Мариами 
МБОУ гимназия № 1, 7 Г класс Призёр 

19. Мхитарян Виктория МБОУ-СОШ № 12, 6 А класс Призёр 
20. Пархоменко Софья МАОУ-СОШ № 25, 5 Б класс Призёр 
21. Пересыпкина 

Елизавета 
МБОУ СОШ № 2, 7 Г класс Призёр 

22. Постельняк Анастасия МБОУ-СОШ № 2, 7 класс  Призёр 
23. Скуришина Милана МБОУ гимназия № 1, 6 В класс Призёр 
24. Смирнова Екатерина ЧОУ СОШ «Развитие», 6 класс Призёр 
25. Собакарь Евгения ЧОУ СОШ «Развитие», 7 Б класс Призёр 



26. Степанова Валерия МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 6 Д класс Призёр 
27. Тарасевич Михаил МАОУ-СОШ № 20,7 Д класс Призёр 
28. Титов Николай ЧОУ СОШ «Развитие», 5 класс Призёр 
29. Устименко София МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 7 А класс Призёр 
30. Филипенко Дарья МБОУ СОШ № 5, 5 А класс Призёр 
31. Харченко Полина   МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 7 А класс Призёр 
32. Шпенглер Ева  МБОУ гимназия № 1, 6 А класс Призёр 
II возрастная категория (8-9 классы) 
1. Горелова Юлия МБОУ СОШ № 13, 9 Б класс Победитель 
2. Матюшкин Владимир ЧОУ СОШ «Развитие», 9 класс Победитель 
3. Шестак Арина МАОУ-СОШ № 25, 8 А класс Победитель 
4. Акопян Элеонора ЧОУ-СОШ «Развитие», 9 класс Призёр 
5. Алтухов Максим МБОУ-СОШ № 5, 8 Б класс Призёр 
6. Барабашев Алексей МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, 

ЦДО 
Призёр 

7. Богоченко Вероника МАОУ-СОШ № 1 «Казачья», 9 А 
класс 

Призёр 

8. Гасс Дмитрий МАОУ лицей № 11 им. В.В. 
Рассохина, 8 Б класс 

Призёр 

9. Дергунова Алёна ЧОУ-СОШ «Новый путь», 8 класс Призёр 
10. Круглий Захар МБОУ-СОШ № 2, 9 класс Призёр 
11. Мойса Андрей ЧОУ-СОШ «Развитие», 9 класс Призёр 
12. Овчиева Эмилия МАОУ-СОШ № 25, 9 Б класс Призёр 
13. Остапенко Даниил МАОУ-СОШ № 4, 9 Е класс Призёр 
14. Пащенко Дарья ЧОУ-СОШ «Развитие», 9 класс Призёр 
15. Сидорова Кристина МБОУ СОШ № 13, 9 Б класс Призёр 
16. Слюсарь Мария МАОУСОШ № 7 имени Г.К. Жукова, 

8 В класс, ЦДО 
Призёр 

17. Столбов Артём МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, 
ЦДО 

Призёр 

18. Черепов Лев ЧОУ-СОШ «Развитие», 8 класс Призёр 
19. Шкуратова Лилия МАОУ СОШ № 24, 9 Б класс Призёр 
III возрастная категория (10 класс) 
1. Редько Алина  МАОУ-СОШ № 4, 10 класс  Победитель 
2. Ардинцев Ярослав ЧОУ СОШ «Развитие», 10 класс Призёр 
3. Глова София МАОУСОШ № 7 имени Г.К. Жукова, 

10 класс 
Призёр 

4. Иванченко Виктория МБОУ-СОШ № 23, 10 А класс Призёр 
5. Курочкина Виктория МБОУ гимназия № 1, 10 Б класс Призёр 
6. Маншилина Милана МБОУ гимназия № 1, 10 Б класс Призёр 
7. Рыжкина Татьяна ЧОУ-СОШ «Новый путь», 10 класс Призёр 

8. Сагоян София МБОУ-СОШ № 17, 10 класс Призёр 
9. Саенко Анастасия  МБОУ-СОШ № 2, 10 класс Призёр 
10. Трухан Александра МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, 

10 класс 
Призёр 

IV возрастная категория (11 класс) 
1. Евдокимова Валерия  МБОУ-СОШ № 19, 11 класс Победитель 
2. Калько Спепан МАОУ-СОШ № 4, 11 класс Призёр 
3. Малазония Мария ЧОУ-СОШ «Развитие», 11 класс Призёр 
4. Медведев Георгий МАОУСОШ № 18 с УИОП, 11 класс Призёр 



5. Уварова Мария  МБОУ гимназия № 1, 11 Б класс Призёр 
6. Ульбашева Амила МАОУСОШ № 18 с УИОП, 11 класс Призёр 

Конкурс психологических плакатов  
Дошкольные образовательные организации 
1. Соловьева Софья (руководитель – 

Терещенко Елена Михайловна, 
воспитатель) 

МАДОУ № 23 Победитель 

2. Агасаров  Лев 
Агасарова Регина Тиграновна 
(руководитель - Бирамова Зейнаб 
Рашидовна) 

МАДОУ №9  Призёр 

3. Бондарь Алина с родителями 
(руководитель - Галатина Т.Н., 
воспитатель)  

МАДОУ №23 Призёр 

4. Вишнякова Агата (руководитель - 
Заводчикова А.Д., воспитатель) 

МАДОУ №18 Призёр 

5. Воспитанники подготовительной к 
школе группы (руководители - 
Шатохина Галина Анатольевна, 
воспитатель, Басырова Наталья 
А.лександровна, воспитатель) 

МАДОУ №9 Призёр 

6. Воспитанники средней группы 
(руководитель Паращенко Надежда 
Петровна, воспитатель, 
Василькова Татьяна Ивановна, 
воспитатель  

МАДОУ №9 Призёр 

7. Кулик Тимур,  
Филенко Вера Николаевна 
(руководитель - Тлеужева Мариет 
Ибрагимовна, воспитатель) 

МАДОУ №9 Призёр 

8. Чеботарева Стефания 
Чеботарева Виолетта Михайловна 
(воспитатель - Давыдова Дарья 
Александровна, воспитатель) 

МАДОУ №9 Призёр 

Общеобразовательные организации 
1. Зобов Николай (руководитель – 

Дылдина Е.А., учитель начальных 
классов) 

МАОУ СОШ №7 
имени Г.К. Жукова, 4 
А класс 

Победитель 

2. Обучающиеся 3 Б класса ЧОУ-СОШ 
«Развитие», 3 Б класс 

Призёр 

3. Обучающиеся 4 Б класса 
(руководитель – Бондарева Светлана 
Ивановна, учитель начальных 
классов) 

МАОУ СОШ №7 
имени Г.К. Жукова, 4 
Б класс 

Призёр 

4. Пересыпкина Елизавета 
(руководитель – Рогозина Ирина 
Геннадьевна, педагог-психолог) 

МБОУ СОШ № 2, 7 Г 
класс 

Призёр 

5. Яхно Дмитрий МАОУ лицей № 11 
им. В.В. Рассохина, 6 
В класс 

Призёр 

Педагоги образовательных организаций 
1. Исаулова Ольга Викторовна МБДОУ №54, педагог- Победитель 



психолог 
2. Степанова Елена Геннадьевна,  МАДОУ № 6, педагог-

психолог 
Победитель 

3. Овсепян Маргарита Эдуардовна МАДОУ №37, 
педагог-психолог 

Призёр 

4. Хилкова Валентина Викторовна МАДОУ №35. 
воспитатель 

Призёр 

Конкурс психологических газет 
Дошкольные образовательные организации 
1. Андронникова Ева 

(руководители - Логачева Ирина 
Васильевна, воспитатель 
Кулькова Галина Сергеевна, 
педагог-психолог) 

МАДОУ №43 Победитель 

2. Аралова Анна Юрьевна,  
Непомнящая Анна 
Владимировна 

МБДОУ № 8 Победитель 

3. Воспитанники коррекционной 
группы со сложной структурой 
дефекта (руководители - 
Буланкина Т.А., Муковнина 
О.Ю.) 

МАДОУ № 23 Победитель 

4. Шагинянц Александра 
Андреевна 

МАДОУ № 5 Призёр 

Общеобразовательные организации 
1. Панкова Виолетта,  

Мясоед Альбина 
МБОУ-СОШ № 17, 8 А 
класс 

Победитель 

2. Фомичева Екатерина 
Викторовна (руководитель – 
Маронян Диана Армависовна, 
педагог-психолог) 

МБОУ-СОШ № 12, 5 Б 
класс 

Призёр 

Педагоги образовательных организаций 
1. Павлова Ольга Ивановна  МБОУ-СОШ №5, педагог-

психолог 
Призёр 

2. Чуйко Дарья Николаевна  МАОУ лицей №11 им. В.В. 
Рассохина, педагог-
библиотекарь 

Призёр 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования  
город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 02.12.2022 № 950 

 
 

Члены оргкомитета с функциями жюри  
муниципальной олимпиады по психологии в 2022 году 

 
ФИО Должность, место работы 

Адамян Екатерина Владимировна  Педагог-психолог МБДОУ № 17 
Зобова Надежда Александровна Педагог-психолог МАДОУ № 42 
Кочарян Марине Александровна Педагог-психолог МАОУ СОШ № 24 
Кулькова Галина Сергеевна Педагог-психолог МАДОУ № 43 
Дорохина Ольга Валерьевна Практикующий психолог 
Маронян Диана Армаисовна Педагог-психолог МБОУ-СОШ № 12 
Сидорова Светлана Анатольевна Педагог-психолог МАДОУ № 25 
Неврюева Ольга Юрьевна Педагог-психолог МАДОУ № 28 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования  
город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 02.12.2022 № 950 

 
 

Педагоги-психологи, педагоги 
подготовившие победителей и призёров основного конкурса 

муниципальной олимпиады по психологии в 2022 году 
 

ФИО ОО 
Журавлёва Нина Алексеевна Педагог-психолог МБОУ-СОШ № 23 
Кондратова Елена Леонидовна Педагог-психолог МАОУ-СОШ № 20 
Костенко Вероника Вячеславовна Педагог-психолог МБОУ-СОШ № 19 
Кочарян Марине Александровна Педагог-психолог МАОУ СОШ № 24 
Маронян Диана Армаисовна Педагог-психолог МБОУ СОШ № 12 
Марьинских Екатерина Васильевна Педагог-психолог МБОУ-СОШ № 17 
Мурая Наталья Анатольевна Педагог-психолог МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
Муслидин Екатерина Анатольевна Педагог-психолог МБОУ СОШ № 13 
Павлова Ольга Ивановна Педагог-психолог МБОУСОШ № 5 
Паронян Инна Валерьевна Педагог-психолог МБОУ-ООШ № 1 «Казачья» 
Рогозина Ирина Геннадьевна Педагог-психолог МБОУ – СОШ № 2 
Селезнёва Марта Арсеновна Педагог-психолог ЧОУ-СОШ «Новый путь» 
Скоробогатова Галина Николаевна Педагог-психолог МАОУ лицея № 11 им. 

В.В.Рассохина 
Сумская Ирина Валерьевна Педагог-психолог МБОУ гимназии № 1 
Туроверова Людмила Васильевна Педагог-психолог МАОУ-СОШ № 4 
Шамай Кристина Евгеньевна Педагог-психолог МАОУ СОШ № 7 имени 

Г.К.Жукова 
Шахмирян Ася Георгиевна Педагог-психолог МАОУ-ООШ № 25 
Шилова Виктория Александровна Педагог-психолог МАОУ СОШ № 7 имени 

Г.К.Жукова 
Яхно Марина Валерьевна Педагог-психолог ЧОУ-СОШ «Развитие» 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования  
город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук 
 
 
 
 


